
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от 27.10.2020        № 16/2 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Фрязино от 

30.10.2014 № 306 «О принятии 

Положения о налоге на имущество 

физических лиц на территории 

городского округа Фрязино 

Московской области» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», письмом Межрайонной 

инспекции федеральной налоговой службы № 16 по Московской области от 

18.06.2020 № 11-13/23880@, на основании Устава городского округа Фрязино 

Московской области  

 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Внести изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц 

на территории городского округа Фрязино Московской области, принятое 

решением Совета депутатов города Фрязино от 30.10.2014 № 306 «О принятии 

Положения о налоге на имущество физических лиц на территории городского 

округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными решениями 

Совета депутатов города Фрязино от 28.04.2016 № 79, от 22.12.2016 № 139, от 

21.02.2018 № 247, решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 

01.11.2018 № 301) (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, 

чем по истечении месяца со дня официального опубликования. 

1. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                    Глава городского округа Фрязино 

городского округа Фрязино 

_________________ Е.В. Романова               _________________ К.В. Бочаров 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

городского округа Фрязино 

от 27.10.2020 № 16/2 

 

 

Изменения 

в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории городского 

округа Фрязино Московской области 

 

1. В разделе III «Объект налогообложения» пункт 2 изложить в 

следующей редакции: 

«В целях настоящего Положения дома и жилые строения, расположенные 

на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, 

относятся к жилым домам.». 

2. В разделе V «Налоговые ставки» подпункт 1.6. пункта 1 изложить в 

следующей редакции: 

«1.6. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из 

которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на 

земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 

0,3 процента.». 

 

 

 

 

Заместитель Главы администрации  

по земельно-имущественным 

и жилищным вопросам,  

торговле и рекламе                 М.Н.Гавриков 

 

 

 

 

 

 

 
 


